
  RAADSVOORSTEL 
  

18-029 Raadsvoorstel benoeming plaatsvervangend voorzitter en tweede plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad 

 
 
Raadsvergadering Nummer 
 
 29 maart 2018 18-029 
 
 

 
Onderwerp  benoeming plaatsvervangend voorzitter en tweede plaatsvervangend voorzitter van de 
gemeenteraad 
 

 
Aan de raad, 
 

Onderwerp   

Benoeming plaatsvervangend voorzitter en tweede plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad 

 
Gevraagde beslissing 

1. Tot plaatsvervangend voorzitter van de raad dhr. H.J. Hoitink te benoemen. 
2. Tot tweede plaatsvervangend voorzitter van de raad mevr. A.A. van der Stijl te benoemen. 

 
Grondslag 

Artikel 77,lid 1 gemeentewet en art. 2a lid 1 Reglement van orde van de gemeenteraad van Bunnik 2008.  

 

Inleiding   

Het voorzitterschap van de gemeenteraad wordt, bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester, 

waargenomen door het langstzittende lid van de gemeenteraad.  

 

Beoogd effect 

Met het benoemen van een plaatsvervangend en tweede plaatsvervangend voorzitter van de raad wordt 

invulling gegeven aan artikel 77, lid 1 gemeentewet.  

 

Argumenten   
Bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester als voorzitter van de gemeenteraad dient in de 
waarneming te zijn voorzien.  
 
Kanttekeningen 
--- 
 
Bijlagen 
--- 
 
Ter inzage 
--- 
 
  Odijk,  26 maart 2018 
 
 
  De griffier, De voorzitter, 
   
 
      H. Hofland                   R. van Schelven                                                           



  

18-029 Raadsvoorstel benoeming plaatsvervangend voorzitter en tweede plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad 

 
Nummer 
 
18-029 
 
 

De raad van de gemeente Bunnik; 

 
 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad en de griffier van 26 maart 2018, 
 

b e s l u i t : 

 
1. Tot plaatsvervangend voorzitter van de raad dhr. H.J. Hoitink te benoemen. 
2. Tot tweede plaatsvervangend voorzitter van de raad mevr. A.A. van der Stijl te benoemen. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 maart 2018. 
 
 
 
 
  De raad voornoemd, 
 
 
 
 
  de griffier de voorzitter 
 
 
 
 H. Hofland                 R. van Schelven  
 


